
 
_________________________________________________________________ 

 
PORTARIA CRO-TO Nº 007/2018 

 
 

Convoca todos os Conselheiros 
Efetivos e Suplentes para a 
reunião Plenária Extraordinária 
para examinar e decidir sobre o 
processo de inscrição de chapas 
da eleição 2018 do CRO-TO.   

 
 
 

 
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Estado 

do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a disposição 
do art. 38 § 2º do Regimento Eleitoral vigente  
 

 
RESOLVE: 

 
 
1 – Convocar todos os Conselheiros Efetivos e Suplentes, para reunião 
Plenária Extraordinária para examinar e decidir sobre o processo de inscrição 
de chapas da Eleição 2018 do CRO-TO, que realizar-se-á no dia 21 de 
fevereiro de 2018, às 8:00 horas, na sede este Conselho, em Palmas. 
2 – Esta data e horário foram definidos conforme determinação expressa 
contida no art. 50 § 1º do Regimento Eleitoral. 
 
 
 
 

Palmas, 19 de Fevereiro de 2018. 
 
 
 
 

 
NELSON ALVES DE CASTRO, CD 

Presidente do CRO-TO 

 

 


